
MUNICIPALIDAD DE

ffiREQUíNOA

DECRETOALCALDICIO N"
AUTOzuZACION CONTRATACION TRATO
DIRECTO QUE INDICA.

REQI]IITOA,
2 5 trtAR 202{

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente:

VI§TOS :
Las facultades y atribuciones que me confiere la ley

N'18.695/88, Orgánica Constitucional de Municipalidades, Texto refundido coordinado
y sistematizado, fijado por el D.F.L. N" I del Ministerio del Interior de 2O06.

La ley N' 19.886 sobre Contratos administrativos de suministros
y prestaciones de servicios.

El Decreto Alcaldicio N'2136 de fecha 13.08.2007 que aprueba
Manual de Procedimiento de Licitaciones, Contrataciones y Adquisiciones.

Lo dispuesto en la L.ey N"19.880, sobre procedimientos
administraüvos.

CONSIDERANDO:
El Memo N"O27 de fecha 21.O3.2024 del Jefe de Tránsito y

Transporte Público, solicita Contrátación por Trato Directo bajo la Ley de Compra Art.
1O N'7 Letra J "Cuando el costo de evaluación de las ofertas, desde el punto de üsta
financiero de utilización de recursos humanos, resulta desproporcionado en la relación
al monto de la Contratación y esta no supera las lOO Unidades Tributarias Mensuales"
al proveedor SYM Electricidad y Soldadura SPA, Rut: 77.551.031-5, por un monto de
$952.OOO.- iva incluido.

El Certificado de Disponibüdad Presupuestaria N" 340 de fecha
13.O3.2024.

Decreto Alcaldicio N" 3331 de fecha 15.L2.2023, que Aprueba
Presupuesto Municipal airc 2024.

DECRETO:
AUTORITZA8E via Trato Directo la contratación de Traslado

Desarme y Rearmado de Estantería Full-Space Móvil del Departamento de Transito el
cual se trasladara al Edificio Plaza, al proveedor SYM Electricidad y Soldadura SPA,
Rut: 77.551.031-5, por un monto de $ 952.Ooo.- iva inclüdo.

AUTORIiZASE emisión de orden de compra.

IUP(/IEEE a Ia Cuenta N" 2L5.22.O6.999 "Otros" Gesüón Interna,
del Presupuesto Municipal Vigente.

ANOTESE, COMI'NIQI'ESE Y ARCHTVESE

LEYLA
MUNICIPAL

/Efs
DISTRIBUCIO :

Secretada Municipal (1)
Diección de Adm¡nistracón y F¡nanzas ('l)
Mercado Publico (l )
Depto. Tránsito (1)
Archúo

WALDO INOS

¡tt

@

\


